
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 822 Vineri, 27 august 2021

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

888. — Hotărâre privind declanșarea procedurii de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată

situate pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de

interes național „Lucrări de reabilitare poduri, podețe și

tuneluri de cale ferată — Sucursala Regională CF

Craiova”, situate pe raza unităților administrativ-

teritoriale Broșteni din județul Mehedinți și Samarinești, 

Văgiulești, Țânțăreni din județul Gorj .......................... 2–8

889. — Hotărâre privind actualizarea valorii de inventar a

imobilului 387, aflat în domeniul public al statului și în

administrarea Ministerului Apărării Naționale,

transmiterea unei părți din acesta în domeniul public al

municipiului Medgidia, județul Constanța, și modificarea

anexei nr. 4 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006

pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din 

domeniul public al statului ............................................ 9–11

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

471/772/496. — Ordin al ministrului energiei, al ministrului

finanțelor și al ministrului muncii și protecției sociale

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli

pe anul 2021 pentru Societatea Electrocentrale 

Grup — S.A. .............................................................. 12–14

2.263. — Ordin al ministrului afacerilor externe privind intrarea 

în vigoare a unui tratat internațional............................ 15–16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurii de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate 

pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes național „Lucrări de reabilitare poduri,

podețe și tuneluri de cale ferată — Sucursala Regională CF Craiova”, situate pe raza unităților

administrativ-teritoriale Broșteni din județul Mehedinți și Samarinești, Văgiulești, 

Țânțăreni din județul Gorj

Având în vedere Ordinul ministrului transporturilor nr. 1.247/2014*) pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Pod km 20+698, linia CF 136 Strehaia—Motru, între stațiile Corcova—Motru Est” și Dispoziția directorului

general al Companiei Naționale de Căi Ferate CFR — S.A. nr. 39/26.02.2014 — „Podeț km 6+592, Linia CF 116 Filiași—Livezeni,

între stațiile Țânțăreni și Gilort”, 

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 5 alin. (1) din Legea nr. 255/2010 privind exproprierea pentru

cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

2

*) Ordinul ministrului transporturilor nr. 1.247/2014 nu a fost publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I.

**) Anexa nr. 1 se comunică persoanelor fizice și juridice interesate, la solicitarea acestora, de către Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.,

care este depozitarul acesteia, imposibilitatea publicării în Monitorul Oficial al României, Partea I, a hărții topografice fiind determinată de impedimente de natură

tehnico-redacțională.

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul lucrării de utilitate

publică de interes național „Lucrări de reabilitare poduri, podețe

și tuneluri de cale ferată — Sucursala Regională CF Craiova”,

situată pe raza unităților administrativ-teritoriale Broșteni din

județul Mehedinți și Samarinești, Văgiulești, Țânțăreni din județul

Gorj, prevăzut în anexa nr. 1**) la prezenta hotărâre, conform

variantei finale a studiului de fezabilitate.

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată care constituie

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național „Lucrări de reabilitare poduri, podețe și tuneluri de cale

ferată — Sucursala Regională CF Craiova”, situate pe raza

unităților administrativ-teritoriale Broșteni din județul Mehedinți și

Samarinești, Văgiulești, Țânțăreni din județul Gorj, situate pe

amplasamentul prevăzut la art. 1, expropriator fiind statul român,

reprezentat de Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A. 

(2) Se aprobă lista cuprinzând imobilele proprietate privată

supuse exproprierii potrivit alin. (1), situate pe raza unităților

administrativ-teritoriale Broșteni din județul Mehedinți și

Samarinești, Văgiulești, Țânțăreni din județul Gorj, proprietarii

sau deținătorii acestora, precum și sumele individuale aferente

despăgubirilor, prevăzută în anexa nr. 2 la prezenta hotărâre.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de expropriator,

aferente despăgubirilor pentru imobilele proprietate privată,

situate pe amplasamentul prevăzut la art. 1, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național „Lucrări de reabilitare poduri, podețe și tuneluri de cale

ferată — Sucursala Regională CF Craiova”, situate pe raza

unităților administrativ-teritoriale Broșteni din județul Mehedinți și

Samarinești, Văgiulești, Țânțăreni din județul Gorj, sunt în

cuantum de 63 mii lei și se alocă de la bugetul de stat, prin

bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, în

conformitate cu Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu

modificările și completările ulterioare, și Legea bugetului de stat

pe anul 2021 nr. 15/2021, la capitolul 84.01 „Transporturi”,

subcapitolul 04 „Transport feroviar”, titlul de cheltuială — 58

„Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile

aferente cadrului financiar 2014—2020”/58.01 — „Programe din

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de către

Ministerul Transporturilor și Infrastructurii într-un cont de trezorerie,

deschis pe numele Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” —

S.A., în termen de cel mult 30 de zile de la data solicitării acestora,

conform prevederilor art. 4 alin. (8) din Normele metodologice de

aplicare a Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de

utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes

național, județean și local, aprobate prin Hotărârea Guvernului

nr. 53/2011, cu completările ulterioare, urmând ca acestea să fie

puse la dispoziția proprietarilor/deținătorilor de imobile proprietate

privată, situate pe amplasamentul lucrării de utilitate publică,

prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național, în vederea efectuării

plății despăgubirilor în cadrul procedurilor de expropriere, în

condițiile legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., răspunde

de realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând imobilele

proprietate privată situate pe amplasamentul prevăzut la art. 1,

de corectitudinea datelor înscrise în documentele care au stat la

baza stabilirii acestora, precum și de modul de utilizare, în

conformitate cu dispozițiile legale, a sumei alocate potrivit

prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 5. — Planurile cu amplasamentul lucrării de utilitate

publică de interes național se aduc la cunoștința publică prin

afișare la sediul consiliilor locale implicate și, respectiv, prin

afișare pe pagina proprie de internet a expropriatorului, în

condițiile legii.

Art. 6. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

Ilie-Dan Barna

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Cătălin Drulă

Ministrul finanțelor,

Dan Vîlceanu

București, 19 august 2021.

Nr. 888.



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

L
I
S

T
A

c
u

p
r
i
n

z
â
n

d
 
i
m

o
b

i
l
e
l
e
-
t
e
r
e
n

u
r
i
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
t
e
 
p

r
i
v
a
t
ă
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
p

a
r
t
e
 
d

i
n

 
c
o

r
i
d

o
r
u

l
 
d

e
 
e
x
p

r
o

p
r
i
e
r
e
 
a
l
 
l
u

c
r
ă
r
i
i
 
d

e
 
u

t
i
l
i
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
d

e
 
i
n

t
e
r
e
s
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 

„
L

u
c
r
ă
r
i
 
d

e
 
r
e
a
b

i
l
i
t
a
r
e
 
p

o
d

u
r
i
,
 
p

o
d

e
ț
e
 
ș
i
 
t
u

n
e
l
u

r
i
 
d

e
 
c
a
l
e
 
f
e
r
a
t
ă
 
—

 
S

u
c
u

r
s
a
l
a
 
R

e
g

i
o

n
a
l
ă
 
C

F
 
C

r
a
i
o

v
a
”
,
 
s
i
t
u

a
t
e
 
p

e
 
r
a
z
a
 
u

n
i
t
ă
ț
i
l
o

r
 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
i
v
-
t
e
r
i
t
o

r
i
a
l
e

B
r
o

ș
t
e
n

i
 
d

i
n

 
j
u

d
e
ț
u

l
 
M

e
h

e
d

i
n

ț
i
 
ș
i
 
S

a
m

a
r
i
n

e
ș
t
i
,
 
V

ă
g

i
u

l
e
ș
t
i
,
 
Ț

â
n

ț
ă
r
e
n

i
 
d

i
n

 
j
u

d
e
ț
u

l
 
G

o
r
j

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

3

N
r
.
 

c
r
t
.

J
u

d
e

ț
u

l
U

A
T

N
u

m
e

l
e

 
ș
i
 
p

r
e

n
u

m
e

l
e

 
p

r
o

p
r
i
e

t
a

r
u

l
u

i
/
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
u

l
u

i
*
)

t
e

r
e

n
u

l
u

i
/
c
o

n
s
t
r
u

c
ț
i
e

i

T
a

r
l
a

u
a

/
P

a
r
c
e

l
a

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
t
o

t
a

l
ă

 

d
i
n

 
a

c
t
e

 
a

 
t
e

r
e

n
u

l
u

i

(
m

p
)

P
o

z
i
ț
i
a

 

f
a

ț
ă

 
d

e
 
l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

C
a

t
e

g
o

r
i
a

 

d
e

 
f
o

l
o

s
i
n

ț
ă

 

a
 
t
e

r
e

n
u

l
u

i

N
r
.
 
c
a

d
.
/

N
r
.
 
C

F
 

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 

t
e

r
e

n
u

l
u

i

e
x
p

r
o

p
r
i
a

t

(
m

p
)

V
a

l
o

a
r
e

a

d
e

s
p

ă
g

u
b

i
r
i
i

t
e

r
e

n
u

l
u

i
,
 
c
o

n
f
o

r
m

 

L
e

g
i
i
 
n

r
.
 
2

5
5

/
2

0
1

0
 
 
 
 

(
l
e

i
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1
1

1
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
5
0
,
 
P

4
2

4
8
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
3
1
9

1
.
0
5
5
,
2
0

2
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
E

l
e
n
a

T
5
0
,
 
P

4
3

1
3
5
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
6
7

2
1
3
,
6
0

3
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
V

a
s
i
l
e

T
5
0
,
 
P

4
4

2
7
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
6
2
3

4
9
8
,
4
0

4
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
P

e
t
r
i
ș
o
r

T
5
0
,
 
P

4
6

5
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
0
9
8

8
7
8
,
4
0

5
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
I
o
n

T
5
0
,
 
P

4
5

2
7
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
6
5
5

5
2
4
,
0
0

6
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

S
o
f
i
c
a
n
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
5
0
,
 
P

4
7

2
7
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
3
8

4
3
0
,
4
0

7
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

A
v
r
a
m

 
M

a
r
c
u

T
5
0
,
 
P

4
8

7
2
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
2
5
9

1
.
0
0
7
,
2
0

8
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
N

i
c
o
l
a
e

T
5
0
,
 
P

4
9

1
8
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
1
1

2
4
8
,
8
0

9
M

e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
I
o
n

T
5
0
,
 
P

5
0

3
1
4
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
4
0

4
3
2
,
0
0

1
0

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
M

i
h
a
i

T
5
0
,
 
P

5
1

3
4
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
8
6

4
6
8
,
8
0

1
1

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
D

u
m

i
t
r
u

T
5
0
,
 
P

5
2

3
5
2
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
9
6

4
7
6
,
8
0

1
2

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
N

i
c
o
l
a
e

T
5
0
,
 
P

5
3

5
6
3
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
1
4
3

9
1
4
,
4
0

1
3

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
5
0
,
 
P

5
4

8
6
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
1
5
5
2

1
.
7
9
0

1
.
4
3
2
,
0
0

1
4

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
5
7
0

1
.
2
5
6
,
0
0

1
5

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
5
0
,
 
P

5
5

3
2
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
8
1
9

6
5
5
,
2
0

1
6

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
t
e
r
e
n
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
m

i
s
i
e
i

l
o
c
a
l
e
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
5
0

1
0
7
4
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
.
4
4
4

3
.
5
5
5
,
2
0

1
7

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
3
7
2

1
.
0
9
7
,
6
0

1
8

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
7
9
8

1
.
4
3
8
,
4
0

1
9

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

2
7
5

2
2
0
,
0
0

2
0

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
t
e
r
e
n
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
m

i
s
i
e
i

l
o
c
a
l
e
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

4
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p
,
 
A

3
.
9
0
9

3
.
1
2
7
,
2
0

2
1

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

4
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
3
9
7

1
.
1
1
7
,
6
0

2
2

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
t
e
r
e
n
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
m

i
s
i
e
i

l
o
c
a
l
e
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

4
8

1
7
8
4
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
.
5
4
9

2
.
8
3
9
,
2
0

2
3

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

1
1
1
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

P
D

t
3
.
5
2
6

3
.
5
2
6
,
0
0

2
4

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
B

r
o
ș
t
e
n
i
 
—

 
t
e
r
e
n
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
m

i
s
i
e
i

l
o
c
a
l
e
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

4
8

6
8
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
4
9

2
7
9
,
2
0

2
5

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
4
8
/
1
,
 
P

1
0
6
,
 
1
0
6
/
1

1
0
7
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
0
4

1
6
3
,
2
0

2
6

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
a
l
i
c
a
 
I
o
n

T
4
8
/
1
,
 
P

1
1
0

1
2
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
9
7

1
5
7
,
6
0

2
7

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

T
u
d
o
s
i
e
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,
 
E

u
g
e
n
i
a
 
H

a
u
c
ă

T
4
8
/
1
,
 
P

1
2
8

2
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
6
4

2
1
1
,
2
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1
1

2
8

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

S
o
f
i
c
a
n
 
I
o
n

T
4
8
/
1
,
 
P

1
2
9

8
6
7
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
6
3
6

5
0
8
,
8
0

2
9

M
e
h
e
d
i
n
ț
i

B
r
o
ș
t
e
n
i

B
o
r
u
g
a
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
4
8
/
1
,
 
P

1
3
1

7
5
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
1
5
4
7

4
8
2

3
8
5
,
6
0

3
0

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
1
2
9

9
0
3
,
2
0

3
1

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
0
0
9

8
0
7
,
2
0

3
2

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

K
l
e
i
n
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
,
 
B

ă
b
e
a
n
u
 
R

a
d
u
,
 
Z

a
n
c
u
 
C

o
r
i
n
a

T
3
4
,
 
P

8
8

2
7
1
1
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
9
5
0

1
.
5
6
0
,
0
0

3
3

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
,
 

C
o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u
 
D

u
m

i
t
r
u
,
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u
 
E

m
a
n
o
i
l

T
3
4
,
 
P

8
7

1
8
8
7
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
9
0

3
1
2
,
0
0

3
4

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
t
e
r
e
n
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
m

i
s
i
e
i

l
o
c
a
l
e
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
4

4
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
2

1
6
,
0
0

3
5

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

B
a
n
c
o
v
 
E

l
e
o
d
o
r

T
3
4
,
 
P

8
0

6
1
4
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
9
2

7
3
,
6
0

3
6

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

A
r
d
e
i
u
 
I
a
n
c
u
,
 
A

r
d
e
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
i
ț
a

T
3
4
,
 
P

8
0

9
2
3
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
6
0
3
8

1
6
1

1
2
8
,
8
0

3
7

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

B
a
n
c
o
v
 
E

l
e
o
d
o
r

T
3
4
,
 
P

8
0

1
2
0
9
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
4
1

1
9
2
,
8
0

3
8

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

B
î
r
s
i
l
a
 
A

g
l
i
c
o
n

T
3
4
,
 
P

8
1

2
5
5
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
1

3
2
,
8
0

3
9

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
h
i
ț
u
 
S

a
n
d
a

T
3
4
,
 
P

8
3

2
4
5
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
0

3
2
,
0
0

4
0

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
r
n
e
l
i
a
 
P

u
i
u

T
3
4
,
 
P

8
2

2
5
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
2

3
3
,
6
0

4
1

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

L
ă
p
ă
d
a
t
 
V

i
c
t
o
r
i
a

T
3
4
,
 
P

8
2

3
7
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
6
4

5
1
,
2
0

4
2

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

V
l
a
d
 
A

n
a
,
 
G

r
u
i
a
 
P

o
m

p
i
l
i
a

T
3
4
,
 
P

7
9

8
0
4
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
4
4

1
1
5
,
2
0

4
3

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

G
o
l
e
a
 
M

i
h
a
i
l
,
 
G

o
l
e
a
 
I
l
e
a
n
a

T
3
4
,
 
P

7
8

8
0
4
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
9

3
9
,
2
0

4
4

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

2
.
4
1
8

1
.
9
3
4
,
4
0

4
5

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

2
.
0
5
7

1
.
6
4
5
,
6
0

4
6

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

D
u
m

i
t
r
a
n
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u
,
 

C
o
n
s
t
a
n
t
i
n
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u
,
 

E
m

a
n
o
i
l
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
e
s
c
u

T
3
3
,
 
P

5
9
/
1

1
0
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
.
6
3
3

1
.
3
0
6
,
4
0

4
7

G
o
r
j

S
a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
S

a
m

a
r
i
n
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
3
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

5
8
3

4
6
6
,
4
0

4
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
V

ă
g
i
u
l
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
1
3
6

4
8
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
3
7
1

1
.
0
9
6
,
8
0

4
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

N
e
g
r
e
a
 
E

l
e
n
a
,
 
R

ă
c
ă
n
e
l
 
V

i
r
g
i
n
i
a

T
1
3
6
,
 
P

1
7

6
5
9
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
7

1
3
,
6
0

5
0

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
a
r
i
n
e
s
c
u
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
1
3
6
,
 
P

1
9

2
1
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
6

2
0
,
8
0

5
1

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
V

a
s
i
l
e

T
1
3
6
,
 
P

2
1

2
4
1
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
7

2
9
,
6
0

5
2

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
N

i
c
o
l
a
e

T
1
3
6
,
 
P

2
3

1
7
0
6
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
5
4
8

4
3
8
,
4
0

5
3

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
V

ă
g
i
u
l
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
1
3
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

9
4
9

7
5
9
,
2
0

5
4

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
V

i
o
r
e
l
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
P

e
t
r
e
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
V

a
s
i
l
e
,

B
o
t
g
r
o
s
 
C

o
r
n
e
l

T
1
3
6
,
 
P

2
5

3
5
2
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
2
4

9
9
,
2
0

5
5

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

G
r
u
i
a
 
D

o
m

n
i
c
a
,
 
D

ă
e
s
c
u
 
M

a
r
i
a
,
 
O

z
n
a
g
a
 
M

a
r
i
a
,

G
r
u
i
a
 
T

u
d
o
r

T
1
3
6
,
 
P

2
7

3
3
7
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
1
9

9
5
,
2
0

5
6

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
F

l
o
r
i
n

T
1
3
6
,
 
P

2
9

3
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
2
8

1
0
2
,
4
0

5
7

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

D
u
g
u
d
a
e
 
J
o
i
ț
a

T
1
3
6
,
 
P

3
1

2
8
7
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
1
3

9
0
,
4
0

5
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
i
o
c
a
n
 
N

i
c
o
l
a
e
,
 
N

i
c
o
l
i
c
i
 
M

a
r
i
a
,
 
C

i
o
c
a
n
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
,

D
e
a
t
c
u
 
E

l
e
n
a

T
1
3
6
,
 
P

3
3

4
4
3
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
7
8

1
4
2
,
4
0

5
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

P
a
s
ă
r
e
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
1
3
6
,
 
P

3
5

4
3
8
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
8
6

1
4
8
,
8
0

6
0

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
e
j
e
n
a
r
u
 
A

u
r
e
l

T
1
3
6
,
 
P

3
7

4
3
1
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
9
9

1
5
9
,
2
0

6
1

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
N

i
c
o
l
a
e

T
1
3
6
,
 
P

3
9

3
6
6
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
8
4

1
4
7
,
2
0

6
2

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
I
o
n
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
M

a
r
g
a
r
e
t
a

T
1
3
6
,
 
P

4
1

3
5
5
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
7
3

1
3
8
,
4
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

5

6
3

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

S
e
m

e
n
 
V

a
s
i
l
e
,
 
S

e
m

e
n
 
E

u
g
e
n
i
u
,
 
S

e
m

e
n
 
I
o
n

T
1
3
6
,
 
P

4
3

6
3
9
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
6
2

2
8
9
,
6
0

6
4

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
V

i
o
r
e
l
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
P

e
t
r
e
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
V

a
s
i
l
e
,

B
o
t
g
r
o
s
 
C

o
r
n
e
l

T
1
3
6
,
 
P

6
0

1
2
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
0
0

1
6
0
,
0
0

6
5

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

I
s
p
a
s
 
A

n
a
,
 
I
s
p
a
s
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
I
s
p
a
s
 
I
o
n
,
 

B
e
j
e
n
a
r
u
 
V

i
c
t
o
r
i
a

T
1
3
6
,
 
P

6
1

1
2
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
1
2

2
4
9
,
6
0

6
6

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
D

u
m

i
t
r
u
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
M

i
h
a
i

T
1
3
6
,
 
P

6
2

1
5
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
5
5

2
8
4
,
0
0

6
7

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
V

ă
g
i
u
l
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
1
3
6
,
 
P

6
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
2
3

3
3
8
,
4
0

6
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
1
7
9
,
 
P

7
5
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3

3
7
0
,
4
0

6
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
R

ă
d
u
c
u

T
1
7
9
,
 
P

8
3
5
6
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
4
3

2
7
4
,
4
0

7
0

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
h
i
ț
u
 
M

a
r
i
a

T
1
7
9
,
 
P

9
4
3
6
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
8
8

3
1
0
,
4
0

7
1

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

A
l
d
e
a
 
I
o
n
 
I
I
I

T
1
7
9
,
 
P

1
0

9
9
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
9
6

7
6
,
8
0

7
2

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

D
o
r
i
n
a
 
B

î
r
s
i
l
a
,
 
I
l
a
r
i
o
n
 
R

î
b
u
 

T
1
7
9
,
 
P

1
1

1
9
9
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
9
2

1
5
3
,
6
0

7
3

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

E
n
e
s
c
u
 
E

l
e
n
a

T
1
7
9
,
 
P

1
2

3
2
6
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
1
0

2
4
8
,
0
0

7
4

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

P
u
f
a
n
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,
 
L
ă
p
ă
d
a
t
 
E

l
e
n
a
,
 

L
ă
p
ă
d
a
t
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
1
7
9
,
 
P

1
3

3
3
4
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
1
6

2
5
2
,
8
0

7
5

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
V

a
s
i
l
e

T
1
7
9
,
 
P

1
4

3
1
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
9
5

2
3
6
,
0
0

7
6

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
a
l
i
c
a
 
I
o
n

T
1
7
9
,
 
P

1
5

2
4
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
3
3

1
8
6
,
4
0

7
7

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
î
r
l
i
g
e
r
u
 
V

i
o
l
a

T
1
7
9
,
 
P

1
6

2
5
3
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
3
2

1
8
5
,
6
0

7
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
1
7
9
,
 
P

1
7

5
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
1

3
6
8
,
8
0

7
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
1
7
9
,
 
P

1
8

2
7
4
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
5
5

2
0
4
,
0
0

8
0

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

G
r
o
a
z
n
i
c
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
M

o
s
t
i
o
r
u
 
Z

o
i
a

T
1
7
9
,
 
P

1
9

5
0
8
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
5
5

3
6
4
,
0
0

8
1

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

G
i
u
b
e
g
a
 
I
o
n
,
 
G

i
u
b
e
g
a
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,
 
B

e
n
g
a
 
M

a
r
i
a

T
1
7
9
,
 
P

2
0

5
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
5
7

3
6
5
,
6
0

8
2

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
j
o
c
a
r
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
1
7
9
,
 
P

2
1

5
9
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
5
7
2
7

5
3
8

4
3
0
,
4
0

8
3

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
M

i
h
a
i

T
1
7
9
,
 
P

2
2

3
0
6
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
7
7

2
2
1
,
6
0

8
4

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
r
a
n
 
D

u
m

i
t
r
u
,
 
B

r
a
n
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
1
7
9
,
 
P

2
3

3
0
8
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
7
9

2
2
3
,
2
0

8
5

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
N

i
c
o
l
a
e

T
1
7
9
,
 
P

2
4

4
0
9
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
7
7

3
0
1
,
6
0

8
6

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
V

ă
g
i
u
l
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
1
7
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
1
2
8

9
0
2
,
4
0

8
7

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
A

l
e
x
a
n
d
r
a

T
1
7
9
,
 
P

2
5

4
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
7
8

3
0
2
,
4
0

8
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

J
i
a
n
u
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

T
1
7
9
,
 
P

2
6

4
0
8
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
5
8

2
8
6
,
4
0

8
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
a
r
a
c
 
O

a
n
a

T
1
7
9
,
 
P

1
1
1

3
0
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
8
9
9

7
1
9
,
2
0

9
0

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
V

a
s
i
l
e
,
 
B

o
g
r
o
s
 
V

i
o
r
e
l
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
P

e
t
r
e
,

B
o
t
g
r
o
s
 
C

o
r
n
e
l

T
1
7
9
,
 
P

2
7

7
6
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
7
1
9

5
7
5
,
2
0

9
1

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
D

u
m

i
t
r
u

T
1
7
9
,
 
P

2
8

4
5
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
5
4
3
8

3
1
6

2
5
2
,
8
0

9
2

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

C
o
m

u
n
a
 
V

ă
g
i
u
l
e
ș
t
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
1
7
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

N
p

1
.
4
0
4

1
.
1
2
3
,
2
0

9
3

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

R
o
c
s
e
r
e
a
n
u
 
A

l
e
c
s
a
n
d
r
u

T
1
7
9
,
 
P

1
1
6

3
4
6
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
8
6

3
8
8
,
8
0

9
4

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

M
i
h
ă
i
l
ă
 
N

i
c
o
l
a
e

T
1
7
9
,
 
P

2
9

6
0
4
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
5
7

2
8
5
,
6
0

9
5

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
r
u
g
a
 
I
o
n

T
1
7
9
,
 
P

1
2
0

3
4
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
2
.
9
1
3

2
.
3
3
0
,
4
0

9
6

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

G
i
r
u
d
a
 
I
o
n

T
1
7
9
,
 
P

3
0

7
1
5
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
3
4
7

2
7
7
,
6
0

9
7

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

B
o
t
g
r
o
s
 
M

i
h
a
i
,
 
B

o
t
g
r
o
s
 
D

u
m

i
t
r
u

T
1
7
9
,
 
P

3
1

4
5
0
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
6
9

1
3
5
,
2
0

9
8

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

T
o
m

a
 
D

u
m

i
t
r
u
,
 
T
o
m

a
 
N

i
c
o
l
a
e

T
1
7
9
,
 
P

3
2

5
1
3
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
1
4
6

1
1
6
,
8
0

9
9

G
o
r
j

V
ă
g
i
u
l
e
ș
t
i

G
h
e
o
a
c
e
 
V

i
c
t
o
r

T
1
7
9
,
 
P

3
3

5
1
3
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
6
1

4
8
,
8
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1
1

1
0
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n
,
 
N

a
n
u
 
M

a
r
i
n
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
E

l
e
n
a
,

G
h
e
o
r
g
h
e
 
E

l
e
n
a
,
 
N

a
n
u
 
E

l
e
n
a

T
2
4
,
 
P

4
3
;
 
4
4
;
 
4
5

7
2
0
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
5

7
2

5
7
,
6
0

1
0
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

3
5
0

4
9
0
,
0
0

1
0
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

4
3

6
0
,
2
0

1
0
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n
,
 
N

a
n
u
 
M

a
r
i
n
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
E

l
e
n
a
,

G
h
e
o
r
g
h
e
 
E

l
e
n
a
,
 
N

a
n
u
 
E

l
e
n
a

T
2
4
,
 
P

4
3
;
 
4
4
;
 
4
5

4
1
7
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
8

2
0
0

1
6
0
,
0
0

1
0
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

4
6
,
 
4
7
,
 
4
8

4
7
2
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
4

1
1
9

9
5
,
2
0

1
0
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

4
6
,
 
4
7
,
 
4
8

2
7
8
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
7

7
2

5
7
,
6
0

1
0
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

4
9
,
 
5
0
,
 
5
1

3
9
7
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
2

1
5
5

1
2
4
,
0
0

1
0
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

4
9
,
 
5
0
,
 
5
1

3
3
4
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
6

2
9
5

2
3
6
,
0
0

1
0
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
N

i
c
o
l
a
e
,
 
C

e
r
n
a
c
o
v
s
k
y
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

5
5
/
2
;
 
5
6
/
2
;
 
5
7
/
2

1
2
7
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
1

2
6

2
0
,
8
0

1
0
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
N

i
c
o
l
a
e
,
 
C

e
r
n
a
c
o
v
s
k
y
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

5
5
/
2
;
 
5
6
/
2
;
 
5
7
/
2

1
2
3
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
5

5
4

4
3
,
2
0

1
1
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
I
o
n
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
A

n
a
,
 
P

a
r
p
a
l
ă
 
F

i
r
i
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

5
5
,
 
5
6
,
 
5
7

1
2
4
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
0

2
1

1
6
,
8
0

1
1
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
I
o
n
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
A

n
a
,
 
P

a
r
p
a
l
ă
 
F

i
r
i
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

5
5
,
 
5
6
,
 
5
7

1
2
5
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
4

4
3

3
4
,
4
0

1
1
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
M

a
r
i
n

T
2
4
,
 
P

5
5
/
1
;
 
5
6
/
1
;
 
5
7
/
1

1
2
2
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
9

2
0

1
6
,
0
0

1
1
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
r
o
d
e
a
 
M

a
r
i
n

T
2
4
,
 
P

5
5
/
1
;
 
5
6
/
1
;
 
5
7
/
1

1
2
7
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
3

3
6

2
8
,
8
0

1
1
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
o
c
â
r
c
i
o
i
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

5
8
;
 
5
9
;
 
6
0

2
4
1
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
8

3
0

2
4
,
0
0

1
1
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
o
c
â
r
c
i
o
i
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

5
8
;
 
5
9
;
 
6
0

2
5
9
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
2

7
7

6
1
,
6
0

1
1
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

V
i
ș
a
n
 
D

u
m

i
t
r
u

T
2
4
,
 
P

6
1
;
 
6
2
;
 
6
3

4
7
5
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
7

1
0
3

8
2
,
4
0

1
1
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

V
i
ș
a
n
 
D

u
m

i
t
r
u

T
2
4
,
 
P

6
1
;
 
6
2
;
 
6
3

5
2
6
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
1

1
1
2

8
9
,
6
0

1
1
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
t
o
i
c
a
 
P

a
u
l
i
n
a
,
 
I
l
i
n
a
 
A

u
r
e
l
i
a

T
2
4
,
 
P

6
4
;
 
6
5
;
 
6
5
/
1

2
3
4
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
6

7
8

6
2
,
4
0

1
1
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
t
o
i
c
a
 
P

a
u
l
i
n
a
,
 
I
l
i
n
a
 
A

u
r
e
l
i
a

T
2
4
,
 
P

6
4
;
 
6
5
;
 
6
5
/
1

2
6
6
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
1
0

2
9

2
3
,
2
0

1
2
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
d
u
c
e
a
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
2
4
,
 
P

6
7
;
 
6
8
;
 
6
9

1
1
6
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
5

4
7

3
7
,
6
0

1
2
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
d
u
c
e
a
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
2
4
,
 
P

6
7
;
 
6
8
;
 
6
9

1
3
3
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
9

7
5
,
6
0

1
2
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
d
u
c
e
a
 
I
o
a
n
a
,
 
T

u
d
o
r
 
P

a
u
n
a

T
2
4
,
 
P

7
0
,
 
8
1
,
 
8
2

1
1
5
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
4

5
2

4
1
,
6
0

1
2
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
d
u
c
e
a
 
I
o
a
n
a
,
 
T

u
d
o
r
 
P

a
u
n
a

T
2
4
,
 
P

7
0
,
 
8
1
,
 
8
2

1
3
4
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
8

1
0
,
8
0

1
2
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
a
n
o
l
a
c
h
e
 
E

c
a
t
e
r
i
n
a

T
2
4
,
 
P

7
3
/
1
,
 
7
4
/
1
,
 
7
5
/
1

2
3
0
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
3

1
2
0

9
6
,
0
0

1
2
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

7
3
,
 
7
4
,
 
7
5

2
1
9
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
2

9
5

7
6
,
0
0

1
2
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
i
n
c
u
 
A

n
a

T
2
4
,
 
P

7
6
,
 
7
7
,
 
7
8

4
1
5
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
5
1

6
4
,
8
0

1
2
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

7
3
;
 
7
4
;
 
7
5

2
2
1
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
5

6
4
,
8
0

1
2
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
i
n
c
u
 
A

n
a

T
2
4
,
 
P

7
6
;
 
7
7
;
 
7
8

5
8
1
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
4

2
2
0

1
7
6
,
0
0

1
2
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

Z
i
d
a
r
u
 
M

a
r
i
a

T
2
4
,
 
P

7
9
;
 
8
0
;
 
8
1

5
9
2
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
3

2
6
7

2
1
3
,
6
0

1
3
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
r
i
c
e
a
g
 
M

a
r
i
n
,
 
B

r
i
c
e
a
g
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
2
4
,
 
P

8
2
;
 
8
3
;
 
8
4

5
8
5
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
4
0
2

3
1
1

2
4
8
,
8
0

1
3
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
r
i
c
e
a
g
 
M

a
r
i
n
,
 
B

r
i
c
e
a
g
 
G

h
e
o
r
g
h
e

T
2
4
,
 
P

8
2
;
 
8
3
;
 
8
4

7
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
9

4
7

2
3
,
5
0

1
3
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

1
0
7

1
4
9
,
8
0

1
3
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
i
d
i
c
ă
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
a

T
2
4
,
 
P

8
5
,
 
8
6
,
 
8
7

1
6
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
7

3
4

1
7
,
0
0

1
3
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
p
î
n
u
 
O

p
r
i
ț
a

T
2
4
,
 
P

8
8
;
 
8
9
;
 
9
0

1
2
3
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
5

1
5

1
2
,
0
0

1
3
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
i
d
i
c
ă
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
a

T
2
4
,
 
P

8
5
,
 
8
6
,
 
8
7

1
2
5
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
4
0
1

6
9

5
5
,
2
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

7

1
3
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
p
î
n
u
 
O

p
r
i
ț
a

T
2
4
,
 
P

8
8
;
 
8
9
;
 
9
0

1
1
7
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
9

6
9

5
5
,
2
0

1
3
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
a
r
i
c
a
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

9
1
;
 
9
2
;
 
9
3

1
4
4
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
4

9
3

7
4
,
4
0

1
3
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

G
u
l
i
e
 
P

o
l
i
n
a

T
2
4
,
 
P

9
4
;
 
9
5
;
 
9
6

3
0
0
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
3

2
3
1

1
8
4
,
8
0

1
3
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
i
r
o
u
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

9
7
;
 
9
8
;
 
9
9

2
9
8
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
2

1
6
5

1
3
2
,
0
0

1
4
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
î
r
b
u
 
G

h
e
r
g
h
i
n
a

T
2
4
,
 
P

1
0
0
;
 
1
0
1
;
 
1
0
2

2
9
7
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
4
1

1
5

1
2
,
0
0

1
4
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

2
7

3
7
,
8
0

1
4
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
i
r
o
u
 
I
o
a
n
a

T
2
4
,
 
P

9
7
;
 
9
8
;
 
9
9
 

1
9
9
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
6

5
0

4
0
,
0
0

1
4
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
î
r
b
u
 
G

h
e
r
g
h
i
n
a

T
2
4
,
 
P

1
0
0
;
 
1
0
1
;
 
1
0
2

2
0
2
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
5

2
0
6

1
6
4
,
8
0

1
4
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
u
c
u
 
V

a
s
i
l
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
0
3
;
 
1
0
4
;
 
1
0
5

9
5
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
4

1
0
9

5
4
,
5
0

1
4
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
e
r
e
ț
e
a
n
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
0
6
,
 
1
0
7
,
 
1
0
8

1
7
5
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
3

1
3
1

1
0
4
,
8
0

1
4
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

7
5

1
0
5
,
0
0

1
4
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

P
e
r
e
ț
e
a
n
u
 
S

t
.
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

1
0
6
;
 
1
0
7
;
 
1
0
8

3
1
4
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
9

5
2

4
1
,
6
0

1
4
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
u
c
u
 
E

l
e
n
a

T
2
4
,
 
P

1
0
9
;
 
1
1
0
;
 
1
1
1

1
6
8
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
8

3
0

2
4
,
0
0

1
4
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
u
c
u
 
E

l
e
n
a

T
2
4
,
 
P

1
0
9
;
 
1
1
0
;
 
1
1
1

7
6
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
9
2

3
7

1
8
,
5
0

1
5
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

G
i
n
c
u
 
N

i
c
u

T
2
4
,
 
P

1
1
2
;
 
1
1
3
;
 
1
1
4

5
3
6
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
7

1
8
7

1
4
9
,
6
0

1
5
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

D
u
i
c
ă
 
M

i
h
a
i
,
 
M

o
r
a
r
u
 
P

a
r
a
s
c
h
i
v
a
,
 
D

u
i
c
ă
 
I
o
n
,

P
r
o
d
e
a
 
A

n
a

T
2
4
,
 
P

1
1
5
;
 
1
1
6
;
 
1
1
7

1
7
7
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
6

6
0

4
8
,
0
0

1
5
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

1
1
8

1
7
6
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
5

5
3

4
2
,
4
0

1
5
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

D
u
l
ă
m

i
ț
ă
 
M

a
r
i
a

T
2
4
,
 
P

1
2
1
;
 
1
2
2
;
 
1
2
3

1
1
8
2
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
3
4

1
7
9

1
4
3
,
2
0

1
5
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

4
0
8

5
7
1
,
2
0

1
5
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

D
u
l
ă
m

i
ț
ă
 
M

a
r
i
a

T
2
4
,
 
P

1
2
2
;
 
1
2
3

5
3
6
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
8
7

1
7
8

1
4
2
,
4
0

1
5
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
î
r
b
u
 
G

h
e
r
g
h
i
n
a

T
2
4
,
 
P

1
3
5

7
1
6
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
0
6

2
2
4

1
7
9
,
2
0

1
5
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

S
î
r
b
u
 
G

h
e
r
g
h
i
n
a

T
2
4
,
 
P

1
3
5

2
1
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
6

1
2
5

6
2
,
5
0

1
5
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
I
l
i
e
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
M

a
r
i
n
,
 

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
I
o
n
,
 

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
D

u
m

i
t
r
u

T
3
1
,
 
T

2
4
,
 
P

2
9
7
1
;
 
1
3
6

3
6
8
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
0
8

5
5

4
4
,
0
0

1
5
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
I
l
i
e
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
M

a
r
i
n
,
 

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
M

o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
I
o
n
,
 

M
o
c
î
r
c
i
o
i
u
 
D

u
m

i
t
r
u

T
2
4
,
 
P

1
3
6

3
7
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
7

8
3

4
1
,
5
0

1
6
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

T
e
n
t
e
a
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
3
7
/
1
;
 
1
3
7
/
2
;
 
1
3
8
/
2

3
7
3
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
1
1

7
0

5
6
,
0
0

1
6
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

T
e
n
t
e
a
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
3
7
/
2
;
 
1
3
8
/
2

7
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
8

1
3
8

6
9
,
0
0

1
6
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

I
o
a
n
i
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

1
3
9

1
5
8
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
1
3

1
6

1
2
,
8
0

1
6
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

I
o
a
n
i
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

1
3
9

4
1
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
6
9

7
3

3
6
,
5
0

1
6
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

1
4
0

1
9
3
8

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
1
4

3
5

2
8
,
0
0

1
6
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

1
4
1

4
1
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
0

7
0

3
5
,
0
0

1
6
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
M

a
r
c
e
l
 
M

a
t
e
i

T
2
4
,
 
P

1
4
4

1
5
5
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
1
6

2
0

1
6
,
0
0

1
6
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
M

a
r
c
e
l
 
M

a
t
e
i

T
2
4
,
 
P

1
4
3
;
 
1
4
2

1
8
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
1

2
3

1
1
,
5
0

1
6
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
3
1
,
 
T

2
4
,
 
P

2
9
8
1
/
1
;
 
1
4
4
/
1

1
7
5
7

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3
1
7

2
1

1
6
,
8
0

1
6
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
i
c
o
l
c
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n

T
2
4
,
 
P

1
4
3
/
1
;
 
1
4
2
/
1

2
4
3

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3
7
2

3
7

1
8
,
5
0



*
)
 
D

e
ț
i
n
ă
t
o
r
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
s
o
l
u
ț
i
o
n
a
r
e
a
 
c
e
r
e
r
i
l
o
r
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
î
n
 
v
i
g
o
a
r
e
.

Î
n
 
u
r
m

a
 
î
n
t
o
c
m

i
r
i
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
e
i
 
c
a
d
a
s
t
r
a

l
e
,
 
r
e
p
r
e
z
e
n
t
â
n
d
 
a
m

p
l
a
s
a
m

e
n
t
u
l
 
l
u
c
r
ă
r
i
i
 
d
e
 
u
t
i
l
i
t
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
d
e
 
i
n
t
e
r
e
s
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
,
 
n
u
 
a

u
 
f
o
s
t
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
t
e
 
t
e
r
e
n
u
r
i
 
c
a
r
e
 
f
a
c

p
a

r
t
e

 
d

i
n

 
c
a

t
e

g
o

r
i
a

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
l
a

 
a

r
t
.
 
7

 
a

l
i
n

.
 
(
4

)
 
d

i
n

 
L

e
g

e
a

 
n

r
.
 
3

3
/
1

9
9

4
 
p

r
i
v
i
n

d
 
e

x
p

r
o

p
r
i
e

r
e

a
 
p

e
n

t
r
u

 
c
a

u
z
ă

 
d

e
 
u

t
i
l
i
t
a

t
e

 
p

u
b

l
i
c
ă

,
 
r
e

s
p

e
c
t
i
v
:
 
l
ă

c
a

ș
u

r
i
 
d

e
 
c
u

l
t
,
 
m

o
n

u
m

e
n

t
e

,

a
n

s
a

m
b
l
u
r
i
 
ș
i
 
s
i
t
u
r
i
 
i
s
t
o
r
i
c
e
,
 
a
l
t
e
 
a
ș
e
z
ă
m

i
n
t
e
 
d
e
 
v
a
l
o
a
r
e
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
ă
 
d
e
o
s
e
b
i
t
ă
 
o
r
i
 
l
o
c
a
l
i
t
ă
ț
i
 
u
r
b
a
n
e
 
s
a
u
 
r
u
r
a
l
e
 
î
n

 
î
n
t
r
e
g
i
m

e
.
 

N
O

T
Ă

:

A
l
t
e
 
d
a
t
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a
l
e
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
i
l
o
r
/
d
e
ț
i
n
ă
t
o
r
i
l
o
r
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
o
r
i
c
e
 
i
n
f
o
r
m

a
ț
i
i
 
n
e
c
e
s
a
r
e
 
î
n
 
v
e
d
e
r
e
a
 
p
u
n
e
r
i
i
 
î
n
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
a
 
m

ă
s
u
r
i
l
o
r
 
d
e
 
e
x
p
r
o
p
r
i
e
r
e
 
î
n
 
c
o
n
d
i
ț
i
i
l
e

l
e

g
i
i
 
v
o
r
 
f
i
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
t
e

 
u
l
t
e
r
i
o
r
,
 
î
n
 
v
e
d
e
r
e
a
 
c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
n
e
c
e
s
a
r
e
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
r
e
g
l
e
m

e
n
t
ă
r
i
l
o
r
 
î
n
 
v
i
g
o
a
r
e
.

L
E

G
E

N
D

Ă
 
c
a

t
e
g
o
r
i
i
 
d
e
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă
 
t
e
r
e
n
u
r
i
:

A
 
—

 
A

r
a
b
i
l

A
L
T

 
—

 
A

l
t
e
 
c
a
t
e
g
o
r
i
i

N
p
 
—

 
N

e
p
r
o
d
u
c
t
i
v

P
D

t
 
—

 
P

ă
d
u
r
i

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1
1

1
7
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
i
c
 
I
o
n

T
3
1
,
 
P

2
9
8
3
,
 
T

3
1
,
 
T

2
4
,
 

P
2
9
8
2
;
 
1
4
5

3
5
7
4

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3
1
9

6
2

4
9
,
6
0

1
7
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
i
c
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
4
6
,
 
1
4
7

5
2
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
3

6
6

3
3
,
0
0

1
7
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
u
d
u
c
e
a
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
B

u
r
u
d
u
c
e
a
 
V

e
r
o
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
5
0
;
 
1
4
9
;
 
1
4
8

4
6
9
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3
2
0

9
2

7
3
,
6
0

1
7
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
u
r
u
d
u
c
e
a
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
B

u
r
u
d
u
c
e
a
 
V

e
r
o
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
5
0
;
 
1
4
9
;
 
1
4
8

7
6
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n

A
4
6
3
7
4

9
3

4
6
,
5
0

1
7
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
e
r
n
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
,
 
S

p
r
i
n
c
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
5
1
;
 
1
5
2
;
 
1
5
3

2
9
3
0

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
3

4
2

3
3
,
6
0

1
7
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
e
r
n
e
a
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
,
 
S

p
r
i
n
c
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
5
1
;
 
1
5
2
;
 
1
5
3

5
9
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
6

1
1
5

5
7
,
5
0

1
7
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

2
9
8
8
;
 
2
9
8
6
,
 
2
9
8
7
;
 
2
9
8
9
,

1
5
4
;
 
1
5
5
;
 
1
5
6

2
2
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
2

1
9
0

9
5
,
0
0

1
7
7

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
5
4
;
 
1
5
5
;
 
1
5
6

7
7
6

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
9

3
7

1
8
,
5
0

1
7
8

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
a
r
b
u
 
P

e
t
r
e
,
 
B

a
r
b
u
 
I
o
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
5
8
;
 
1
5
9

1
2
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
6

4
6

2
3
,
0
0

1
7
9

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

2
5

3
5
,
0
0

1
8
0

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n

T
2
4
,
 
P

1
5
4
;
 
1
5
5
;
 
1
5
6

5
0
5

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
7
8

1
8
2

9
1
,
0
0

1
8
1

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
a
r
b
u
 
P

e
t
r
e
,
 
B

a
r
b
u
 
I
o
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
5
8
;
 
1
5
9

1
3
1
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
8
0

6
0
2

4
8
1
,
6
0

1
8
2

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

H
C

 
5
9
8
-
M

a
t
c
a
 
V

a
l
e
a
 
F

r
a
t
o
ș
t
i
ț
e
i
,

P
5
9
8

2
0
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
L
T

4
6
4
2
1

4
6

6
4
,
4
0

1
8
3

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

N
a
n
u
 
I
o
n

T
3
1
,
 
T

2
4
,
 
P

2
9
8
8
;
 
2
9
8
6
;
 
2
9
8
7
;

2
9
8
9
;
 
1
5
4
;
 
1
5
5
;
 
1
5
6

6
4
8
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
1

1
0
,
8
0

1
8
4

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

B
a
r
b
u
 
P

e
t
r
e
,
 
B

a
r
b
u
 
I
o
n
i
c
a

T
2
4
,
 
P

1
5
8
;
 
1
5
9

4
6
2

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
5

7
8

3
9
,
0
0

1
8
5

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

1
6
0

5
6
9

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
8
2

5
2

2
6
,
0
0

1
8
6

G
o
r
j

Ț
â
n
ț
ă
r
e
n
i

C
o
m

u
n
a
 
Ț

â
n
ț
ă
r
e
n
i
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
 
p
r
i
v
a
t

T
2
4
,
 
P

1
6
2

2
3
8
1

E
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 

A
4
6
3
2
9

3
2
,
4
0

T
O

T
A

L
7
7
.
6
5
9

6
2
.
9
8
0
,
9
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

9

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea valorii de inventar a imobilului 387, aflat în domeniul public al statului 

și în administrarea Ministerului Apărării Naționale, transmiterea unei părți din acesta 

în domeniul public al municipiului Medgidia, județul Constanța, și modificarea anexei nr. 4 

la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor 

din domeniul public al statului

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 288 alin. (1) și art. 292 din Ordonanța de urgență a

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 869 din Legea nr. 287/2009

privind Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a

imobilului 387, aflat în domeniul public al statului și în

administrarea Ministerului Apărării Naționale, înregistrat în

inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului la

poziția cu nr. MF 107129, având datele de identificare prevăzute

în anexa nr. 1, ca urmare a reevaluării, în condițiile legii.

Art. 2. — (1) Se aprobă transmiterea unei părți din

imobilul 387, având datele de identificare prevăzute în anexa

nr. 2, din domeniul public al statului și din administrarea

Ministerului Apărării Naționale în domeniul public al municipiului

Medgidia, județul Constanța.

(2) După preluare, partea de imobil transmisă potrivit alin. (1)

se utilizează în vederea extinderii Cimitirului Ortodox Medgidia,

într-un termen de 5 ani de la preluarea părții de imobil, conform

Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Medgidia nr. 78/2020,

modificată și completată prin Hotărârea nr. 20/2021.

Art. 3. — În cazul în care nu se respectă destinația părții de

imobil și termenul prevăzute la art. 2 alin. (2), aceasta revine în

domeniul public al statului, în conformitate cu dispozițiile legale

în vigoare.

Art. 4. — Predarea-preluarea părții de imobil transmise

potrivit prevederilor art. 2 alin. (1) se face pe bază de protocol

încheiat între Ministerul Apărării Naționale și municipiul Medgidia

prin structurile de specialitate din subordine, în termen de 60 de

zile de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 5. — Ministerul Apărării Naționale își va actualiza în mod

corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și de

cadastru și, împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera

modificările corespunzătoare în anexa nr. 4 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 6. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Ministrul apărării naționale,

Nicolae-Ionel Ciucă

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației, 

Cseke Attila Zoltán

Ministrul finanțelor,

Dan Vîlceanu

București, 19 august 2021.

Nr. 889.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale imobilului 387, aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului Apărării Naționale, 

la care se actualizează valoarea de inventar, conform prevederilor art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003

privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, 

aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare

* Conform prevederilor Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 1.718/2011 pentru aprobarea Precizărilor privind întocmirea și actualizarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare, instituțiile a căror activitate este organizată în baza unor legi speciale

și care au bunuri cu date de identificare clasificate completează anexele la hotărârile Guvernului numai cu acele date care nu sunt clasificate.

Nr. 

MF

Codul 

de clasificare

Denumirea bunului

imobil din domeniul

public al statului

Adresa poștală 

a bunului imobil

Elementele-cadru 

de descriere tehnică/

Carte funciară/Nr. cadastrale

Valoarea de inventar a bunului imobil

înscrisă în inventarul centralizat 

al bunurilor din domeniul public 

al statului    

(lei)

Valoarea 

de inventar actualizată

a bunului imobil    

(lei)

Administratorul bunului    

CUI

107129 8.19.01 Imobil 387

Județul Constanța,

municipiul Medgidia,

strada Lupeni nr. 51

Construcții și teren*    

C.F. 110014    

Nr. cad. 110014    

C.F. 110015    

Nr. cad. 110015

16.932.046 25.794.882,53

Ministerul Apărării

Naționale    

CUI — 4183229



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

10

ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale părții din imobilul 387 care se transmite din domeniul public al statului și din administrarea 

Ministerului Apărării Naționale în domeniul public al municipiului Medgidia, județul Constanța

Nr. 

MF

Codul 

de

clasificare

Denumirea

bunului

Adresa

Elementele-cadru de descriere tehnică/

Valori contabile aferente activelor fixe, carte funciară/

Nr. cadastral

Valoarea de inventar

a bunului imobil    

(în lei)

Persoana juridică 

de la care se

transmite imobilul/CUI

Persoana juridică 

la care se transmite

imobilul/CUI

107129

parțial

8.19.01 Imobil 387

parțial

Județul Constanța,

municipiul Medgidia,

str. Lupeni nr. 51

1. Construcții

Pavilionul Y:    

Suprafața construită — 259 mp    

Suprafața desfășurată — 259 mp    

Valoare contabilă — 4.462,80 lei    

Pavilionul Y1:    

Suprafața construită — 259 mp    

Suprafața desfășurată — 259 mp    

Valoare contabilă — 4.462,80 lei    

Pavilionul Y26:    

Suprafața construită — 243 mp    

Suprafața desfășurată — 243 mp    

Valoare contabilă — 127.557,74 lei    

Pavilionul Y5:    

Suprafața construită — 323 mp    

Suprafața desfășurată — 323 mp    

Valoare contabilă — 68.138,40 lei    

Pavilionul Y6:    

Suprafața construită — 51 mp    

Suprafața desfășurată — 51 mp    

Valoare contabilă — 28.002,24 lei    

Pavilionul Y7:    

Suprafața construită — 117 mp    

Suprafața desfășurată —117 mp    

Valoare contabilă — 52.504,08 lei    

Pavilionul Y10:    

Suprafața construită — 19 mp    

Suprafața desfășurată — 19 mp    

Valoare contabilă — 3.733,68 lei    

Pavilionul Y3:    

Suprafața construită — 19 mp    

Suprafața desfășurată — 19 mp    

Valoare contabilă — 1.166,80 lei    

Pavilionul Y8:    

Suprafața construită — 19 mp    

Suprafața desfășurată — 19 mp    

Valoare contabilă — 3.733,68 lei    

Pavilionul Y9:    

Suprafața construită — 19 mp    

Suprafața desfășurată — 19 mp    

Valoare contabilă — 3.733,68 lei    

Pavilionul Y11:    

Suprafața construită — 2 mp    

Suprafața desfășurată — 2 mp    

Valoare contabilă — 2.333,52 lei    

Pavilionul Y12:    

Suprafața construită — 2 mp    

Suprafața desfășurată — 2 mp    

Valoare contabilă — 2.333,52 lei    

Pavilionul Y13:    

Suprafața construită — 2 mp    

Suprafața desfășurată — 2 mp    

Valoare contabilă — 2.333,52 lei        

3.258.500,34 Statul român, 

din administrarea

Ministerului

Apărării Naționale 

CUI — 4183229

Municipiul

Medgidia, 

județul Constanța 

CUI — 4301456



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

11

Nr. 

MF

Codul 

de

clasificare

Denumirea

bunului

Adresa

Elementele-cadru de descriere tehnică/

Valori contabile aferente activelor fixe, carte funciară/

Nr. cadastral

Valoarea de inventar

a bunului imobil    

(în lei)

Persoana juridică 

de la care se

transmite imobilul/CUI

Persoana juridică 

la care se transmite

imobilul/CUI

Pavilionul Y14:    

Suprafața construită — 2 mp    

Suprafața desfășurată — 2 mp    

Valoare contabilă — 2.333,52 lei    

Pavilionul Y15:    

Suprafața construită — 13 mp    

Suprafața desfășurată — 13 mp    

Valoare contabilă — 5.600,40 lei    

Pavilionul Y19:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Pavilionul Y20:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Pavilionul Y21:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Pavilionul Y22:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Pavilionul Y23:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Pavilionul Y24:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei        

Pavilionul Y25:    

Suprafața construită — 1 mp    

Suprafața desfășurată — 1 mp    

Valoare contabilă — 726,75 lei    

Total suprafața construită — 1.356 mp    

Total suprafața desfășurată — 1.356 mp    

Total valoare contabilă — 317.517,63 lei

2. Amenajări la terenuri:

Drum de pământ — 380 mp    

Valoare contabilă — 469,49 lei    

Rețea electrică aeriană — 838,50 ml    

Valoare contabilă — 49,74 lei    

Împrejmuire sârmă ghimpată — 1.894 ml    

Valoare contabilă — 349,75 lei    

Total valoare contabilă amenajări —

868,98 lei

3. Obiecte de inventar:

Pomi fructiferi și arbuști diverse specii —

413 buc.    

Valoare contabilă — 2.741,3 lei    

Total valoare contabilă obiecte de

inventar — 2.741,3 lei

4. Suprafața terenului — 5,8584 ha    

Total valoare contabilă teren —

2.937.372,43 lei

CF nr. 110015    

Nr. cad. 110015



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

12

MINISTERUL 

ENERGIEI

Nr. 471 din 14 mai 2021

MINISTERUL

FINANȚELOR

Nr. 772 din 5 iulie 2021

MINISTERUL 

MUNCII ȘI PROTECȚIEI

SOCIALE

Nr. 496 din 4 iunie 2021

O R D I N

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2021 pentru Societatea Electrocentrale Grup — S.A.

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului

nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici

la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari

sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, aprobată cu completări prin

Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 316/2021

privind organizarea și funcționarea Ministerului Energiei, ale art. 10 alin. (4) din

Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Finanțelor, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 15 alin. (3) din

Hotărârea Guvernului nr. 81/2020 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Muncii și Protecției Sociale, cu completările ulterioare,

ministrul energiei, ministrul finanțelor și ministrul muncii și protecției

sociale emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2021 pentru

Societatea Electrocentrale Grup — S.A., prevăzut în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul energiei,

Virgil-Daniel Popescu

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

p. Ministrul muncii 

și protecției sociale,

Mihnea-Claudiu Drumea,

secretar de stat



ANEXĂ*)
MINISTERUL ENERGIEI

SOCIETATEA ELECTROCENTRALE GRUP — S.A.

București, bd. Lacul Tei nr. 1—3, et. 1, sectorul 2

Cod unic de înregistrare: RO 31028788

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  

pe anul 2021

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

13

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

ANEXA

0 3 4

I. 1 11.100
1 2 2.719

a) subvenţii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3 0
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4 0

2 5 8.381
II 6 10.910

1
7 10.910

A. 8 3.513
B. 9 370
C.

10 5.319
C0 Cheltuieli de natură salarială(Rd.11=Rd.12+Rd.13) 11 2.286
C1 ch. cu salariile 12 2.040
C2 bonusuri 13 246
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 14 238

cheltuieli cu plati compensatorii aferente disponibilizarilor 
de personal 15 0

C4
Cheltuieli aferente contractului de mandat si a altor 
organe de conducere si control, comisii si comitete

16 2.681

C5 Cheltuieli cu contribuțiile datorate de angajator 17
114

D. 18 1.708
2 19 0

III
20 190

IV 1 21
2 22 0
3 23 0
4 24 0

5
25 0

V
26 0

1 27 0

2
28 0

3 29 190

4

30 0
5 31 0

6
32 0

7

33 0

PROFITUL/PIERDEREA NETĂ A PERIOADEI DE 
RAPORTARE (Rd. 26=Rd.20-Rd.21-Rd.22+Rd.23-Rd.24-
Rd.25), din care:
Rezerve legale

Alte rezerve reprezentând facilităţi fiscale prevăzute de 
lege
Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenţi
Constituirea surselor proprii de finanţare pentru 
proiectele cofinanţate din împrumuturi externe, precum şi 
pentru constituirea surselor necesare rambursării ratelor 
de capital, plaţii dobânzilor, comisioanelor şi altor costuri 
aferente acestor împrumuturi

Alte repartizări prevăzute de lege
Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la Rd. 
27, 28, 29, 30, 31 ( Rd. 32= Rd.26-(Rd.27 la Rd. 31)>= 0)

Participarea salariaţilor la profit în limita a 10% din 
profitul net,  dar nu mai mult de nivelul unui salariu de 
bază mediu lunar realizat la nivelul operatorului economic 
în exerciţiul  financiar de referinţă 

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere) (Rd.20=Rd.1-Rd.6)

IMPOZIT PE PROFIT CURENT
IMPOZIT PE PROFIT AMÂNAT
VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMÂNAT
IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITĂȚI
ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA ELEMENTELE DE 
MAI SUS

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.6=Rd.7+Rd.19)
Cheltuieli de exploatare,(Rd. 7= Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18) 
din care:
cheltuieli cu bunuri si servicii
cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate
cheltuieli cu personalul, 
(Rd.10=Rd.11+Rd.14+Rd.16+Rd.17) din care:

alte cheltuieli de exploatare
Cheltuieli financiare

1 2
VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5)
Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

INDICATORI Nr. 
rd.

Propuneri  an 
curent 2021     

- mii lei -



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

14

0 3 41 2

INDICATORI Nr. 
rd.

Propuneri  an 
curent 2021     

- mii lei -

8

34 0
a) 35
b) 36
c) 37 0

9
38 0

VI 39 0

VII 40 0
a) 41 0
b) 42 0
c) 43 0
d) 44 0
e) 45 0

VIII 46 1.704
1 47

alocaţii bugetare aferente plăţii angajamentelor din 
anii anteriori 48

IX 49 45
X

1 50 36
2 51 34

3
52 5.400

4
53 5.390

5
54 80

6
55 80

7
56

8
57 983

9 58 0
10 59 233.223

Creanţe restante

Alocaţii de la buget

CHELTUIELI  PENTRU INVESTIŢII
DATE DE FUNDAMENTARE
Nr. de personal prognozat la finele anului

Nr.mediu de salariaţi total
Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoană) 
determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială 
Câştigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoană) 
determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială, 
recalculat cf. Legii anuale a bugetului de stat 
Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.51)
Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu recalculată cf. Legii anuale a bugetului de stat

Productivitatea muncii în unităţi fizice pe total personal 
mediu (cantitate produse finite/ persoană)
Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale ( Rd. 57= 
(Rd.6/Rd.1)x1000)
Plăţi restante

 cheltuieli materiale
cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii
cheltuieli cu reclama si publicitate
alte cheltuieli
SURSE DE FINANŢARE A INVESTIŢIILOR, din care:

   - dividende cuvenite bugetului de stat 

   - dividende cuvenite bugetului local

   - dividende cuvenite altor acţionari

Profitul nerepartizat pe destinaţiile prevăzute la Rd.33 - 
Rd.34 se repartizează la alte rezerve şi constituie sursă 
proprie de finanţare
VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din 
care

Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în 
cazul regiilor autonome, ori dividende cuvenite 
actionarilor, în cazul societăţilor/ companiilor naţionale şi 
societăţilor cu capital integral sau majoritar de stat, din 
care: 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

15

MINISTERUL AFACERILOR EXTERNE

O R D I N

privind intrarea în vigoare a unui tratat internațional

În baza art. 5 alin. (7) din Hotărârea Guvernului nr. 16/2017 privind organizarea și funcționarea Ministerului Afacerilor

Externe, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 25 alin. (9) și al art. 29 alin. (7) din Legea nr. 590/2003 privind tratatele, constatând că au fost îndeplinite

condițiile pentru intrarea în vigoare a tratatului internațional de mai jos,

ministrul afacerilor externe emite prezentul ordin.

Articol unic. — (1) La data de 12 august 2021 a intrat în

vigoare Acordul dintre Guvernul României și Guvernul Republicii

Islamice Iran încheiat prin schimb de note verbale apostilate la

București la 4 martie 2021, respectiv la Teheran la 18 mai 2021,

privind modificarea Memorandumului de înțelegere dintre

Guvernul României și Guvernul Republicii Islamice Iran cu

privire la eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de

pașapoarte diplomatice și de serviciu, semnat la București la

9 noiembrie 2016.

(2) Textul Acordului dintre Guvernul României și Guvernul

Republicii Islamice Iran încheiat prin schimb de note verbale

apostilate la București la 4 martie 2021, respectiv la Teheran la

18 mai 2021, privind modificarea Memorandumului de

înțelegere dintre Guvernul României și Guvernul Republicii

Islamice Iran cu privire la eliminarea obligativității vizelor pentru

titularii de pașapoarte diplomatice și de serviciu, semnat la

București la 9 noiembrie 2016, este prevăzut în anexa care face

parte integrantă din prezentul ordin.

Ministrul afacerilor externe,

Bogdan Lucian Aurescu

București, 20 august 2021.

Nr. 2.263.

ANEXĂ
Ministerul Afacerilor Externe al României

Departamentul consular

Nr. M2-1/11701

Ministerul Afacerilor Externe al României prezintă salutul său

Ambasadei Republicii Islamice Iran la București și are onoarea

de a propune încheierea unui Acord între Guvernul României și

Guvernul Republicii Islamice Iran, prin schimb de note verbale,

privind modificarea Memorandumului de înțelegere dintre

Guvernul României și Guvernul Republicii Islamice Iran cu

privire la eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de

pașapoarte diplomatice și de serviciu, semnat la București la

9 noiembrie 2016 (denumit în continuare „Acordul”), având

următorul conținut:

Guvernul României și Guvernul Republicii Islamice Iran

(denumite în continuare „părți contractante”),

în baza articolului 8 din Memorandumul de înțelegere dintre

Guvernul României și Guvernul Republicii Islamice Iran cu

privire la eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de

pașapoarte diplomatice și de serviciu, semnat la București la

9 noiembrie 2016, care prevede faptul că memorandumul poate

fi modificat cu consimțământul scris al părților contractante,

au convenit următoarele:

ARTICOLUL 2

Acordul se modifică după cum urmează:

„Membrii misiunilor diplomatice și ai oficiilor consulare ale

statului fiecărei părți contractante pe teritoriul statului celeilalte

părți contractante, titulari de pașapoarte diplomatice și de

serviciu valabile, precum și membrii lor de familie, cu care

gospodăresc împreună, ei înșiși titulari de pașapoarte

diplomatice și de serviciu valabile, sunt scutiți de obligația vizei

pe întreaga durată a misiunii titularului, cu condiția ca numirea

lor să fie notificată în scris, pe canale diplomatice, cu

30 (treizeci) de zile înainte de începerea misiunii lor oficiale.”

Ministerul Afacerilor Externe al României propune ca, în

cazul în care partea iraniană este de acord cu propunerea de

mai sus, prezenta notă împreună cu nota verbală de răspuns a

părții iraniene să constituie Acordul.

Acordul va intra în vigoare conform procedurii prevăzute în

articolul 8 din Memorandumul de înțelegere dintre Guvernul

României și Guvernul Republicii Islamice Iran cu privire la

eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de pașapoarte

diplomatice și de serviciu, semnat la București la 9 noiembrie

2016, și anume la 30 (treizeci) de zile de la data primirii ultimei

notificări prin care părțile contractante se informează reciproc,

pe canale diplomatice, cu privire la îndeplinirea procedurilor

prevăzute de legislațiile lor naționale pentru intrarea în vigoare.

Ministerul Afacerilor Externe al României folosește acest

prilej pentru a reînnoi Ambasadei Republicii Islamice Iran la

București asigurarea înaltei sale considerații.

București, 4 martie 2021

[ștampilă: Ministerul Afacerilor Externe — România]

Ambasadei Republicii Islamice Iran, în oraș



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 822/27.VIII.2021

16

Traducere din limba engleză
Ambasada Republicii Islamice Iran la București

În numele lui Allah, Atotputernicul

Nr. 079/2021

Ambasada Republicii Islamice Iran prezintă salutul său

Ministerului Afacerilor Externe — Departamentul consular — și are

onoarea de a confirma primirea Notei verbale nr. M2-1/11701 din

4 martie 2021 și de a transmite acordul Ministerului Afacerilor

Externe al Republicii Islamice Iran în legătură cu modificarea

Memorandumului de înțelegere dintre Guvernul Republicii

Islamice Iran și Guvernul României cu privire la eliminarea

obligativității vizelor pentru titularii de pașapoarte diplomatice și de

serviciu, semnat la București la 9 noiembrie 2016 (denumit în

continuare „Acordul”), având următorul conținut:

Guvernul Republicii Islamice Iran și Guvernul României

(denumite în continuare „părți contractante”),

în baza articolului 8 din Memorandumul de înțelegere dintre

Guvernul Republicii Islamice Iran și Guvernul României cu

privire la eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de

pașapoarte diplomatice și de serviciu, semnat la București la

9 noiembrie 2016, care prevede faptul că memorandumul poate

fi modificat cu consimțământul scris al părților contractante,

au convenit următoarele:

ARTICOLUL 2

Acordul se modifică după cum urmează:

„Membrii misiunilor diplomatice și ai oficiilor consulare ale

statului fiecărei părți contractante pe teritoriul statului

celeilalte părți contractante, titulari de pașapoarte

diplomatice și de serviciu valabile, precum și membrii lor de

familie, cu care gospodăresc împreună, ei înșiși titulari de

pașapoarte diplomatice și de serviciu valabile, sunt scutiți de

obligația vizei pe întreaga durată a misiunii titularului, cu

condiția ca numirea lor să fie notificată în scris, pe canale

diplomatice, cu 30 (treizeci) de zile înainte de începerea

misiunii lor oficiale.”

Acordul va intra în vigoare conform procedurii prevăzute în

articolul 8 din Memorandumul de înțelegere dintre Guvernul

Republicii Islamice Iran și Guvernul României cu privire la

eliminarea obligativității vizelor pentru titularii de pașapoarte

diplomatice și de serviciu, semnat la București la 9 noiembrie

2016, și anume la 30 (treizeci) de zile de la data primirii

ultimei notificări prin care părțile contractante se informează

reciproc, pe canale diplomatice, cu privire la îndeplinirea

procedurilor prevăzute de legislațiile lor naționale pentru

intrarea în vigoare.

Ambasada Republicii Islamice Iran folosește acest prilej

pentru a reînnoi Ministerului Afacerilor Externe — Departamentul

consular — asigurarea înaltei sale considerații.

București, 18 mai 2021

[ștampilă: Ambasada Republicii Islamice Iran — București]

Ministerului Afacerilor Externe, Departamentul consular

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72, 

e-mail: pierderiacte@ramo.ro, concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|327622]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 822/27.VIII.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495


